

Hofstädterer Dorfladen- Adventskalender

Jeden Tag ein
Knaller-
Angebot!

Außerdem
gibt's ein
Gewinnspiel...

... mit tollen
Preisen!

Aufstrich des Monats



Winterlicher Pflaumenaufstrich

Passt super zur kalten Jahreszeit und schmeckt durch seine besondere Note mit Chili und Curry sehr gut zu frischem Baguette.

Salat des Monats



Hausgemachter Krautsalat

Krautsalat ist eine perfekte Beilage, er ist gesund, knackig und schmackhaft. Mit diesem Klassiker liegst du immer richtig.

Aus der Dorfladenküche

Montag
Schnitzelbrötchen

Dienstag
Gebackene Champignons
mit Knobi-Dip & Baguette

Mittwoch
Stammessen

Donnerstag
Hähnchenschenkel

Freitag
Kartoffelpuffer mit
Apfelmus oder Lachs

Samstag
Heißer Leberkäse

1

10 Eier vom
Rohrgrundhof



losg € 2,50 statt € 3,10
Verp. € 2,80 statt € 3,30

2

Gut & Günstig
Haselnusskerne 200 g
1 kg = € 9,95



€ 1,99 statt € 2,39

3

Edeka Baumkuchen
Spitzen 130 g
1 kg = € 13,77



€ 1,79 € 2,29

7

Glühweinsirup
250 ml
1 l = € 34,00



€ 8,50 statt € 9,90

8

Claro Geschirrspültabs 40Tb
1 Tb = € 0,10



€ 3,99 statt € 5,49

9

RUF Pudding 3er/5er
versch. Sorten
1 = € 0,08 / € 0,13



€ -,39 statt € -,59

13

Dankbare Menschen
sind wie fruchtbare
Felder.
Sie geben das
Empfangene zehnfach
zurück.

August von Kotzebue

14

Blaue Helden
Starter Set
versch. Sorten



€ 2,69 statt € 2,99

15

Hofgut Cranberries 125 g
1 kg = € 11,92



€ 1,49 statt € 1,99

19

Restlos gut
Apfel-Ingwer-Dattel-Senf
100 ml
1 l = € 24,90



€ 2,49 statt € 3,29

20

Es muss von Herzen
kommen, was auf
Herzen wirken soll.

Johann Wolfgang von Goethe

21

Rotkäppchen
Sekt
0,75 l
1 l = € 3,99



€ 2,99 statt € 3,99

4

Palmin Kokosfett 250g
1 kg = € 6,76



€ 1,69 statt € 2,29

5

Reben & Rabauken
Glühwein
1 l



€ 5,90 statt € 6,50

6

Tausende von Kerzen
kann man am Licht einer
Kerze anzünden, ohne
dass ihr Licht schwächer
wird.

Freude nimmt nicht ab,
wenn sie geteilt wird.

Buddha

10

Frankenland Schlagsahne
200 ml
1 l = € 4,95



€ -,99 statt € 1,29

11

Nivea Geschenkset
versch. Sorten



€ 5,99 statt € 7,99

12

Ewald Blumenkohlsalat
370 ml
1 l = € 3,22



€ 1,19 statt € 1,79

16

BioGreno Kaffee Bohne 500 g
1 kg = € 11,98



€ 5,99 statt € 7,49

17

Schwarmstedter Rösti 450 g
1 kg = € 3,09



€ 1,39 statt € 1,69

18

Lorenz Crunchips
versch. Sorten
150 g
1 kg = 7,40



€ 1,11 statt € 1,69

22

Henglein Knödel halb+halb
750 g
1 kg = € 1,85



€ 1,39 statt € 1,99

23

Hofgut Rotkohl
720 ml
1 l = € 1,07



€ -,77 statt € -,99

24

Hofgut Eisspezialitäten
500 ml
1 l = € 5,58



€ 2,79 statt € 3,99

Mach mit beim Advents-Gewinnspiel

Schreibe deinen Namen und Telefonnummer auf deinen Kassenzettel, werfe diesen in die aufgestellte Losbox und mit etwas Glück gewinnst du einen unserer tollen Preise.

Alle Kassenzettel, die bis zum Samstag 19.12. um 10 Uhr eingehen, nehmen an der Verlosung teil.

1. Preis: eine Festtags-Gans
2. Preis: ein Regional-Korb
3. Preis: ein Weinpräsent

Frohe Weihnachten

**Wir wünschen unseren Kunden und Mitgliedern ein frohes Weihnachtsfest und ein glückliches, gesundes neues Jahr. Danke für Eure Treue und Wertschätzung.
Euer Dorfladen-Team**

Helper gesucht!

Hast du Lust, uns ehrenamtlich im Hintergrund zu unterstützen? Es gibt vielfältige Aufgaben in einem Dorfladen wie z.B. Einräumen der Warenlieferungen, Regalpaten, Dekoration, im Winter Schnee räumen, Pflege der Internetseite & Instagram, Werbeblattgestaltung, Hilfe bei IT-Problemen um nur einige Aufgaben zu nennen! Haben wir dein Interesse geweckt? Dann freuen wir uns auf dich!

Dorfladen Hofstädten UG
Spessartstr. 21
63825 Hofstädten
Tel. 0 60 24 / 5 09 88 09
Fax: 0 60 24 / 5 09 88 15

Öffnungszeiten
Mo – Fr 06.00 – 18.00 Uhr
Sa 07.00 – 12.00 Uhr

An Heiligabend & Silvester bis 12 Uhr geöffnet!